化研究所持有公司股份期间以及在

转让所持股份之日起一年内将不从

事与公司从事业务相同或相近的业

务，不损害公司的利益，也不在公

司谋取不正当的利益。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 15

境内会计师事务所注册会计师姓名 宫国超、闫长满、宫颖

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

沈阳新松机器人自动化股份有限公司 2014 年年度报告

50

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

   报告期内，公司部分董事及独立董事成员发生变动。请详见本报告第七节“四、公司董事、监事、高级管理人员变动情

况”。公司已于2014年1月17日及2014年4月4日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/)披露《关于独立董事辞职的公告》；

2014年4月9日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/)披露《关于董事辞职并增补董事的公告》及《第五届董事会第六次

会议决议的公告》，并于2014年5月7日在在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/)披露《关于2013年度股东大会决议公告》。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

沈阳新松机器人自动化股份有限公司 2014 年年度报告

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,410,168 3.16%  5,646,099.5 5,646,099.5  11,292,199 20,702,367 3.16%

3、其他内资持股 9,410,168 3.16%  5,646,099.5 5,646,099.5  11,292,199 20,702,367 3.16%

   境内自然人持股 9,410,168 3.16%  5,646,099.5 5,646,099.5  11,292,199 20,702,367 3.16%

二、无限售条件股份 288,249,832 96.84%  172,949,900.5 172,949,900.5  345,899,801 634,149,633 96.84%

1、人民币普通股 288,249,832 96.84%  172,949,900.5 172,949,900.5  345,899,801 634,149,633 96.84%

三、股份总数 297,660,000 100.00%  178,596,000 178,596,000  357,192,000 654,852,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年5月7日，公司2013年度股东大会审议通过《2013年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，以2013年末总股

本297,660,000.00股为基数，以未分配利润向全体股东每10股送红股6股，派1.5元(含税)现金股利，以资本公积金向全体股东

每10股转增6股，该预案于2014年6月12日实施完毕后，公司股本由297,660,000股增至654,852,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2013年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》经公司第五届董事会第六次会议、第五届监事会第五次会议分

别审议通过后提交2013年股东大会审议，并由独立董事发表独立意见，上述议案经2013年度股东大会审议批准后在规定时间

内实施完毕，切实保障了全体股东的合法权益。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年6月12日实施完毕《2013年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，公司股本由297,660,000股增至

654,852,000股。本次公司股份总数变动后，对公司最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净